
 

 

Název projektu: Přeshraniční propojení vinných cyklostezek 

v oblasti Hatě – Pulkautal 

Doba realizace: 01/2009 – 05/2010 
Projektoví partneři:   

LP: Obec Dyjákovičky  
PP1: Obec Vrbovec 

PP2: Obec Hadres 
 

Popis projektu: 

Oblast česko-rakouského příhraniční skýtá bohatou nabídku turistických 

zajímavostí. Lákavou atrakcí je např. síť vinařských stezek po obou 
stranách hranice. Zatímco na rakouské straně je již dlouhodobě 

dostatečně vyvinutá infrastruktura pro cyklisty (např. cyklostezky 
Chardonnay a Portugieser), na české straně byly tyto cíle cyklistům 

obtížně dostupné. Cyklisté mohli využívat pouze cesty přes oficiální 
hraniční přechody pro motorovou dopravu (Hatě, Laa/Thaya). 

Realizací tohoto projektu došlo k výraznému zpřístupnění dosud na kole 
vzájemně obtížně dosažitelných vinařských oblastí mikroregionů Hatě      

a Pulkautal. Sekundárním efektem je zprovoznění zajímavého 
cyklistického okruhu (Znojmo - Retz - Vrbovec - Znojmo) a napojení 

oblasti na systém cyklostezek, které jsou součástí mezinárodního koridoru 
Greenways Praha – Vídeň. Neméně významným výstupem projektu bylo 

zajištění bezpečnosti cyklistů. V rámci řešení projektu byl zřízen cyklisticky 
bezpečný hraniční přejezd s plynulou vazbou na stávající systém 

cyklostezek.  

 

 

 

     
 
 

 

Další informace: www.stezky.cz 

http://www.stezky.cz/

